

বাংলাদেশ ধান গবেষণা ইনস্টিটিউট (ব্রি)
গাজীপুর-১৭০১

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি নং : ২৯(২০০৮-০৯)

১. মন্ত্রণালয়/বিভাগের নাম : কৃষি মন্ত্রণালয়।
২. সংস্থা : বাংলাদেশ ধান গবেষণা ইনস্টিটিউট।
৩. সংগ্রাহক স্বত্বাধিকারীর নাম : প্রকল্প পরিচালক, স্ট্রেনসেনিৎ এন্ড ক্যাপাসিটি বিল্ডিং অব বায়োটেকনোলজী ল্যাবরেটরী, ব্রি।
৪. সংগ্রাহক স্বত্বাধিকারীর কোড নং : প্রযোজ্য নয়।
৫. সংগ্রাহক স্বত্বাধিকারীর জেলা/নাম : গাজীপুর।
৬. কোন ধরনের সংগ্রহের জন্য দরপত্র : পণ্য (Goods)
৭. দরপত্র আহ্বানের সূত্র নং : ০৪-১২/২০০৮/১৮০১
৮. তারিখ : ১০/১১/২০০৮
৯. সংগ্রহ পদ্ধতি : উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি (Open Tendering Method)।
১০. বাজেট ও অর্থের উৎস : জিওবি।
১১. উন্নয়ন সহযোগী সংস্থা (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) : প্রযোজ্য নয়।
১২. প্রকল্প/প্রকল্প কোড নং (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) : প্রযোজ্য নয়।
১৩. প্রকল্প/কর্মসূচীর নাম (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) : স্ট্রেনসেনিৎ এন্ড ক্যাপাসিটি বিল্ডিং অব বায়োটেকনোলজী ল্যাবরেটরী প্রকল্প।
১৪. দরপত্রের প্যাকেজ নং : প্রযোজ্য নয়।
১৫. দরপত্র বিক্রয়ের তারিখ ও সময় : ১০/১১/০৮ হতে ০১/১২/০৮ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে মধ্য।
১৬. দরপত্র দাখিল/গ্রহণের তারিখ ও সময় : ০৪/১২/০৮ বেলা ১২:০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১৭. দরপত্র খোলার তারিখ ও সময় : ০৪/১২/০৮ বেলা ০২:৩০ ঘটিকায়।
১৮. কাজের বিবরণ : নিম্নের পদার্থ হস্ত/বিকল্প অন্তর্ভুক্ত।

| ক্রমিক নং | কাজের নাম | দরপত্র দলিলের টাকার পরিমাণ | দরপত্র দলিলের মূল্য (প্রতিটুকু) অফিসের মূল্য | কাজ সম্পাদনের সময়সীমা |
|-----------|---|---|--|------------------------|
| (১) | Laboratory Equipments (Primer Synthesizer, accessories, ingredients and spares) সরবরাহ কাজ। | ৪,২০,০০০/- (চার লক্ষ পঞ্চাশ হাজার) টাকা | ১,২০০/- (এক হাজার দুইশত) টাকা | ৬০ (ছয়) দিন |

১৯. (ক) দরপত্র বিক্রয়ের স্থান : (ক) হিসাব বিভাগ, ব্রি সদর দপ্তর, গাজীপুর-১৭০১ এবং বিভাগীয় কমিশনার অফিস, কমিশনার ভবন, সেতুনবাগিচা, ঢাকা।
(খ) দরপত্র গ্রহণের স্থান : (খ) মহাপরিচালক মহোদয়ের কক্ষের সম্মুখে রক্ষিত বাগে এবং বিভাগীয় কমিশনার অফিস, কমিশনার ভবন, সেতুনবাগিচা, ঢাকা।
(গ) দরপত্র খোলার স্থান : (গ) ব্রি সদর দপ্তরের কীটনৃত বিভাগের কনফারেন্স কক্ষে দরপত্রদাতাদের উপস্থিতিতে (যদি কেউ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র খোলা হবে।

২০. (ক) দরপত্র ক্রয়ের নিয়মাবলী : (ক) দরপত্র দলিল ক্রয়ের জন্য বিভাগীয় কমিশনার, কমিশনার ভবন, সেতুনবাগিচা, ঢাকা অথবা উপ-পরিচালক (প্রশাসন) অথবা সংস্কৃতি পরিচালক (সংগ্রহ), ব্রি-গাজীপুর এর বরাবরে প্রক্রিয়াক্রমে নিজস্ব লেটারহেডে প্যাকে লিখিত আবেদনের মাধ্যমে দরপত্র দলিল ক্রয় করা হবে। দরপত্র দলিল ক্রয়ের অন্তিমিক নোয়ার সময় চলতি বৎসরের ট্রেড লাইসেন্স, ভ্যাট নিবন্ধনপত্র, আমদানী নিবন্ধনপত্র, সর্বশ্রেষ্ঠ কাজের অভিজ্ঞতার সনদপত্র এবং কাজের অভিজ্ঞতার সনদপত্র দেখাতে হবে।
(খ) দরপত্রের সাথে যে কোন তফসীলি বাণ্ডে ইহতে বাণ্ডে ড্রাফট/কলিগেপারিটি রিসিট/ব্যাংক গ্যারান্টি/পে-অর্ডার আকারে দরপত্র জামানত মহাপরিচালক, বিসাকবরআই এর বরাবরে জমা দিতে হবে।

২১. প্রাক দরপত্র সভার স্থান, তারিখ ও সময় : প্রযোজ্য নয়।
২২. দরপত্রদাতাদের যোগ্যতা : উচ্চ কাজের যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতাসম্পন্ন প্রকৃত ব্যবসায়ী দরপত্র গ্রহণের পরিকল্পনা করিতে পারিবেন।

২৩. দরপত্রের সাথে যে সমস্ত কাগজ জমা দিতে হবে : চলতি বৎসরের ট্রেড লাইসেন্স, ভ্যাট নিবন্ধনপত্র, আমদানী নিবন্ধনপত্র, সর্বশ্রেষ্ঠ কাজের অভিজ্ঞতার সনদপত্র এবং ন্যাচারল হ্যান্ডলাপাদ আয়কর পরিচালকের প্রমাণপত্রের প্রমাণপত্রের সত্যকপি (১ম শ্রেণীর পোয়েন্টেড অফিসের কর্তৃক সত্যায়িত) জমা দিতে হবে। এছাড়াও দরপত্র দলিলে বর্ণিত অন্যান্য প্রয়োজনীয় কাগজপত্র জমা দিতে হবে।

২৪. সর্বশ্রেষ্ঠ সেবামূলক কাজের সফলতা : প্রযোজ্য নয়।
২৫. দরপত্র আহ্বানকারীর নাম : ড. মো: এনাঙ্গুল হক।
২৬. দরপত্র আহ্বানকারীর পদবী : প্রকল্প পরিচালক, স্ট্রেনসেনিৎ এন্ড ক্যাপাসিটি বিল্ডিং অব বায়োটেকনোলজী ল্যাবরেটরী, ব্রি।
২৭. দরপত্র আহ্বানকারী অফিসের ঠিকানা : বাংলাদেশ ধান গবেষণা ইনস্টিটিউট, গাজীপুর-১৭০১।
২৮. দরপত্র আহ্বানকারীর সাথে যোগাযোগের ঠিকানা : ফোন: ৯২৫৭৪০১-৫, ৯২৫৭৫০১-৫ (এক্স ৪২৩), ফ্যাক্স: ৯২৬১১১০। ই-মেইল: bmrhg@bdonline.com। ওয়েবসাইট: www.bmrhg.gov.bd; www.cplu.gov.bd

২৯. আলাদা দরপত্র পাবলিক প্রক্রিয়াক্রমে আইন-২০০৬ এর উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি মোতাবেক পরিচালিত হবে।
৩০. ব্রি-কর্তৃপক্ষ যে কোন দরপত্র অথবা সকল দরপত্র কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে গ্রহণ অথবা বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।
৩১. অনিবার্য কারণবশতঃ অত্র নোটিশ উল্লেখিত তারিখ ও সময়ে দরপত্র গ্রহণ করা সম্ভব না হলে, পরবর্তী কার্য দিবসে একই সময়ে ও একই স্থানে দরপত্র গ্রহণ ও খোলা হবে।

ড. মো: এনাঙ্গুল হক
প্রকল্প পরিচালক
স্ট্রেনসেনিৎ এন্ড ক্যাপাসিটি বিল্ডিং অব বায়োটেকনোলজী ল্যাবরেটরী
ব্রি, গাজীপুর-১৭০১

পরিবহন অফিস
জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়
সাতার, ঢাকা

বাস ভাড়া করার বিজ্ঞপ্তি

জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়ের ছাত্র-ছাত্রী/শিক্ষক/কর্মকর্তা/কর্মচারীদের ঢাকা হতে ক্যাম্পাসে আনা এবং পৌঁছানোর জন্য উন্নতমানের ৫২ আসনবিশিষ্ট সিএনজি ও ডিজেল চালিত হিন্দো বাস ভাড়া করার জন্য অগ্রহী ব্যক্তি/সংস্থার নিকট হতে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা হচ্ছে।

আগামী ১৬/১১/২০০৮ তারিখ হতে ৩০-১১-২০০৮ইং তারিখ পর্যন্ত অফিসের কার্যদিবসে সকাল ৮:০০টা হতে বেলা ২:০০ টার মধ্যে অগ্রহী ব্যাংকে জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয় শাখায় ১০০/- (একশত) টাকা সিডি-৬৮ নং হিসাবে বিবিধ রপিদে জমা দিয়ে (অফিসের মাধ্যমে) পরিবহন অফিস হতে সিডিউল সংগ্রহ করা যাবে।

রেজিস্ট্রার, জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়, সাতার, ঢাকা, নামে জামানত হিসাবে ৩০,০০০/- (ত্রিশ হাজার) টাকার ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার (ফেরতযোগ্য) দরপত্র আগামী ০১/১২/২০০৮ তারিখ বেলা ১২:০০ টার মধ্যে সভাপতি, টেডার কমিটি ও কোষাধ্যক্ষ, জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়, সাতার, ঢাকা, সদস্য-সচিব টেডার কমিটি ও নির্বাহী প্রকৌশলী, জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়, সাতার, ঢাকা এবং ভারপ্রাপ্ত শিক্ষক, পরিবহন অফিস, জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়, সাতার, ঢাকার নিকট ডাকযোগে এবং ০১/১২/২০০৮ তারিখ বেলা ১২:০০ টার মধ্যে উচ্চ অফিসসমূহে রক্ষিত টেডার বাগে জমা দেয়া যাবে।

০১/১২/২০০৮ তারিখ বেলা ১২:৩০ টায় দরপত্রসমূহ পরিবহন অফিসে সর্বশ্রেষ্ঠ সর্বলের সামনে (যদি কেউ উপস্থিত থাকেন) খোলা হবে।
কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন বা সকল দরপত্র বাতিল করার ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন।

প্রফেসর ডঃ মোঃ শাহেদুল রশিদ
ভারপ্রাপ্ত শিক্ষক
পরিবহন অফিস
জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়
সাতার, ঢাকা

GD-5206

পরিবহন অফিস
জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়
সাতার, ঢাকা

বাস ভাড়া করার বিজ্ঞপ্তি

জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয় ২০০৮-২০০৯ শিক্ষাবর্ষে ১ম পর্ব (সযান) শ্রেণীর ছাত্র-ছাত্রীদের বাস ভাড়া করণে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা হচ্ছে।

আগামী ১৬/১১/২০০৮ তারিখ হতে ৩০-১১-২০০৮ তারিখ পর্যন্ত অফিসের কার্যদিবসে সকাল ৮:০০টা হতে বেলা ২:০০ টার মধ্যে অগ্রহী ব্যাংকে জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয় শাখায় ১০০/- (একশত) টাকা সিডি-৬৮ নং হিসাবে বিবিধ রপিদে জমা দিয়ে (অফিসের মাধ্যমে) পরিবহন অফিস হতে সিডিউল সংগ্রহ করা যাবে।

রেজিস্ট্রার, জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়, সাতার, ঢাকা, নামে জামানত হিসাবে ৩০,০০০/- (ত্রিশ হাজার) টাকার ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার (ফেরতযোগ্য) দরপত্র আগামী ০১/১২/২০০৮ তারিখ বেলা ১২:০০ টার মধ্যে সভাপতি, টেডার কমিটি ও কোষাধ্যক্ষ, জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়, সাতার, ঢাকা, সদস্য-সচিব টেডার কমিটি ও নির্বাহী প্রকৌশলী, জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়, সাতার, ঢাকা এবং ভারপ্রাপ্ত শিক্ষক, পরিবহন অফিস, জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়, সাতার, ঢাকার নিকট ডাকযোগে এবং ০১/১২/২০০৮ তারিখ বেলা ১২:০০ টার মধ্যে উচ্চ অফিসসমূহে রক্ষিত টেডার বাগে জমা দেয়া যাবে।

০১/১২/২০০৮ তারিখ বেলা ১২:৩০ টায় দরপত্রসমূহ পরিবহন অফিসে সর্বশ্রেষ্ঠ সর্বলের সামনে (যদি কেউ উপস্থিত থাকেন) খোলা হবে।
কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন বা সকল দরপত্র বাতিল করার ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন।

প্রফেসর ডঃ মোঃ শাহেদুল রশিদ
ভারপ্রাপ্ত শিক্ষক
পরিবহন অফিস
জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়
সাতার, ঢাকা

জিডি-৫২০৬

Directorate General of Defence Purchase
Ministry of Defence
New Airport Road, Tejgaon, Dhaka-1215
Web: www.dgdp.gov.bd
E-Mail: info@dgdp.gov.bd

Re-Tender Notice

1. Sealed tenders in foreign/local currency are invited from bonafide manufacturers/dealers/suppliers (enlisted firms in DGDP) for supply of the following items for Bangladesh Air Force.

| Ser No. | Name of items & qty | Date of items From To | Date of opening | Currency | Tender No. | Cost of I/T |
|---------|--|-----------------------|-----------------|----------|------------|-------------|
| 1. | Procurement of Precision Impedance Analyzer, Qty-01 Ea | 19-11-08 to 21-12-08 | 22-12-08 | Foreign | 10263/AP-4 | Tk 150.00 |
| 2. | Procurement of 01X Special Test System for Transponder Model: JZ/CS 6910 | | | | 10272/AP-4 | Tk 2,000.00 |

2. Tender schedule with detailed specifications/conditions will be available on payment in respective value (non-refundable) on any working day between 0800 hrs to 1300 hrs. The tender will be opened on the specified date at 1200 hrs in presence of the bidders (if present).

Dated: 09 November 2008
ISPR/Misc/08/2608

Wing Commander
For Director General
GD-5207

Bangladesh Krishi Bank
Head Office
Krishi Bank Bhaban
83-85, Motijheel Commercial Area, Dhaka-1000
Information Technology Department

Request for Expression of Interest (EOI)

| Sl. No. | Procuring entity name | Information |
|---|--|---|
| 1. | Procuring entity name | Bangladesh Krishi Bank, Head Office, 83-85, Motijheel Commercial Area, Dhaka. |
| 2. | Expression of interest for | Selection of a computer consulting firm for developing a Web-based Remittance Tracking System/device. |
| 3. | EOI Ref No. and date | BKB/HO/IT/7(45)/2008-2009/239, Dated: 10-11-2008. |
| KEY INFORMATION | | |
| 4. | Procurement method | RFP Method (OCBS). |
| FUNDING INFORMATION | | |
| 5. | Budget and source of funds | Bangladesh Krishi Bank's Own Fund. |
| 6. | Development partners (if applicable) | N/A |
| PARTICULAR INFORMATION | | |
| 7. | EOI closing date and time | 22-12-2008 at 2:00pm. |
| 8. | EOI opening date and time | 22-12-2008 at 2:30pm. |
| 9. | Name & address of the office(s) - Receiving and opening EOI | Information Technology Department, Bangladesh Krishi Bank, Head Office, 83-85, Motijheel C/A, Dhaka-1000. |
| INFORMATION FOR APPLICANT | | |
| 10. | Brief description of assignment | For planning, designing and developing a Web-based Remittance System/device with industry standard security that will enable the bank to automate the whole gamut of manual work in respect of reading message particulars at the receiving ends of the bank International Department, classifying those information into structured formats as would be determined/instructed by the bank, automating inputting of Codes/Test Numbers, interfacing SWIFT, Email, Fax etc. with an independent system that will auto-generate formatted statements for onward transmission to beneficiaries' accounts with different branches of the bank through wireless connectivity. Feedback from the branches of the beneficiaries should automatically update reconciliation statements. |
| EXPERIENCE, RESOURCES AND DELIVERY CAPACITY REQUIRED | | |
| 11. | General experience | The Consulting Firm shall have at least 3 years experience in the relative field and skill base to be supported by the consultant team shall include industry technical standards. IT Project planning and management, solutions architecture, quality assurance, testing, change management, and deployment planning and roll out. |
| Resources | Should remain all the facilities in the firm to develop the proposed system/device. | |
| Delivery capacity | Should be delivered within 3 months. | |
| Required information | Interested firm/firms should submit: - Company profile/brochures including summarized information on their activities and facilities; - List of professional staff with CVs to be submitted along with the offer; - Qualification and experience of professionals of the firm in the relevant field will be given due to weightage in selecting the firm for short-listing; - List of projects designed and/or supervised by the firm if any, to be submitted. | |
| Other details | a) Further information may be obtained from International Department. (Remittance) of the bank in working day from 10:00am to 4:30pm. b) A short-list of the interested firms will be made on the basis of submitted information and physical verification. | |
| PROCURING ENTITY DETAILS | | |
| 12. | Name of official inviting EOI | Moniara Begum. |
| 13. | Designation of official inviting EOI | Deputy General Manager. |
| 14. | Address of official inviting EOI | Information Technology Department, Bangladesh Krishi Bank, Head Office, 83-85, Motijheel C/A, Dhaka-1000. |
| 15. | Contact details of official inviting EOI | Tel No: 88-02-9551168 Fax No: 88-02-9569491 E-mail: info@krishibank.org.bd |
| 16. | The procuring entity reserves the right to accept or reject all EOIs. | |

Moniara Begum
Deputy General Manager
GD-5253

BPDB's International Tender Notice

| Sl. No. | Ministry/Division | Ministry of Power, Energy & Mineral Resources/Power Division. |
|---------------------------------|--|---|
| 1. | Ministry/Division | Ministry of Power, Energy & Mineral Resources/Power Division. |
| 2. | Agency | Bangladesh Power Development Board. |
| 3. | Procuring entity name | Directorate of Purchase, BPDB, Dhaka. |
| 4. | Procuring entity code | Not used at present. |
| 5. | Procuring entity district | Dhaka. |
| 6. | Invitation for | Lot-1 Procurement of 400V, 3x10(60) Amps & 400V, 3x30 (100) Amps, 3-Phase 4-Wire, 3-Element, Outdoor Type Double Tariff Programmable Consumer Energy Meter. Lot-2 Procurement of 110V, 3x5(6) Amps, 3-Phase 4-Wire, 3-Element, Outdoor Type Double Tariff Programmable Consumer Energy Meter with Remote Automated Reading System. |
| 7. | Invitation for tenders Ref. No. | Pur-115/GMCO/2008. |
| 8. | Date | 10-11-2008 |
| KEY INFORMATION | | |
| 9. | Procurement method | Open Tendering Method. |
| FUNDING INFORMATION | | |
| 10. | Budget and source of funds | Cash Foreign Exchange under BPDB's Revenue Budget. |
| 11. | Development partners (if applicable) | Not applicable. |
| PARTICULAR INFORMATION | | |
| 12. | Project/programme code (if applicable) | Not applicable. |
| 13. | Project/programme name (if applicable) | Not applicable. |
| 14. | Tender package No. | 13 FY2008-2009. |
| 15. | Tender package name | Lot-1 Procurement of 400V, 3x10(60) Amps & 400V, 3x30 (100) Amps, 3-Phase 4-Wire, 3-Element, Outdoor Type Double Tariff Programmable Consumer Energy Meter. Lot-2 Procurement of 110V, 3x5(6) Amps, 3-Phase 4-Wire, 3-Element, Outdoor Type Double Tariff Programmable Consumer Energy Meter with Remote Automated Reading System. |
| 16. | Tender publication date | 10/11/2008 |
| 17. | Tender selling date | 16/11/2008 to 6/01/2009. |
| 18. | Tender closing date and time | 7/01/2009 at 11.00am. |
| 19. | Tender opening date and time | 7/01/2009 at 11.30am. |
| 20. | Name & address of the office | Directorate of Purchase, BPDB, WAPDA Building (9th Floor), Motijheel C/A, Dhaka. Selling tender document (principal) Directorate of Purchase, BPDB, WAPDA Building (9th Floor), Motijheel C/A, Dhaka. Selling tender document (other) Not applicable. Receiving tender document Directorate of Purchase, BPDB, WAPDA Building (9th Floor), Motijheel C/A, Dhaka. Opening tender document Directorate of Purchase, BPDB, WAPDA Building (9th Floor), Motijheel C/A, Dhaka. |
| 21. | Place/date/time of pre-tender meeting | N/A |
| INFORMATION FOR TENDERER | | |
| 22. | Eligibility of tenderer | As per tender document. |
| 23. | Brief description of goods or works | Lot-1 Procurement of 400V, 3x10(60) Amps & 400V, 3x30 (100) Amps, 3-Phase 4-Wire, 3-Element, Outdoor Type Double Tariff Programmable Consumer Energy Meter. Lot-2 Procurement of 110V 3x5(6) Amps, 3-Phase 4-Wire, 3-Element, Outdoor Type Double Tariff Programmable Consumer Energy Meter with Remote Automated Reading System. |
| 24. | Brief description of related services | N/A |
| 25. | Price of tender document (BDT) | Non-refundable BDT 10,000.00 (ten thousand) only in the form of Pay-Order in favour of Director of Purchase, BPDB, Dhaka. |
| 26. | Identification of lot | Location Tender security amount Completion time (shipment) |
| Lot-1 | Procurement of 400V, 3x10(60) Amps & 400V, 3x30 (100) Amps, 3-Phase 4-Wire, 3-Element, Outdoor Type Double Tariff Programmable Consumer Energy Meter | PDB's Central Store Tongi USD 14,300.00 or BDT 10,000,000 180 days |
| Lot-2 | Procurement of 110V 3x5(6) Amps, 3-Phase 4-Wire, 3-Element, Outdoor Type Double Tariff programmable Consumer Energy Meter with Remote Automated Reading System | BPDB's Central Store Tongi USD 5,150.00 or BDT 3,55,000.00 180 days |
| 27. | Validity of tender and tender security | 120 (one hundred twenty) days and 148 (one hundred forty eight) days respectively from the date of opening of tender. |
| 28. | Name of official inviting tender | Md Abdulluh Ruhullah. |
| 29. | Designation of official inviting tender | Director, Directorate of Purchase, BPDB, Dhaka. |
| PROCURING ENTITY DETAILS | | |
| 30. | Address of official inviting tender | WAPDA Building (9th Floor), Motijheel C/A, Dhaka. |
| 31. | Contact details of official inviting | Tel: + 88 02 9550432, Fax: + 88 02 7126151. |
| 32. | Special instruction | Any tender received by the purchaser after the deadline for submission of tenders shall be declared late, will be rejected and returned unopened to the tenderer. The purchaser reserves the right to accept any tender to annul the tender process, or to reject any or all tenders, at any time prior to contract award. |
| 33. | This tender will be performed according to | The Public Procurement Rules-2008. |

Md Abdulluh Ruhullah
Director
Directorate of Purchase
BPDB, Dhaka

Biddyt/Jan-377(4)/11-11-08
GD-5263

Government of the People's Republic of Bangladesh
Department of Immigration & Passports, Passport Bhaban
E-7, Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207

Invitation for Tenders

| Sl. No. | Ministry/Division | Ministry of Home Affairs, Government of the People's Republic of Bangladesh. |
|---------|---|---|
| 01. | Ministry/Division | Ministry of Home Affairs, Government of the People's Republic of Bangladesh. |
| 02. | Agency | Department of Immigration & Passports. |
| 03. | Procuring entity name | Director General, Department of Immigration & Passports, Government of the People's Republic of Bangladesh. |
| 04. | Procuring entity district | Dhaka, Bangladesh. |
| 05. | Tender for | Appointment of C&F Agent. |
| 06. | Invitation Reference No. | File No. Estt. 7/8/2008 (Part-4) |
| 07. | Publication date of tender | 16-11-2008. |
| 08. | Procurement method | Open tender. |
| 09. | Budget and source of funds | Government of Bangladesh. |
| 10. | Tender No. | 3/2008 |
| 11. | Last date of selling tender document | 01-12-2008. |
| 12. | Tender closing date & time | 17-12-2008, 12:00 o'clock (at Midday) |
| 13. | Tender opening date, time & place | 17-12-2008, 2:00pm Conference Room (Room No: 602), Head Office, Department of Immigration & Passports, Passport Bhaban, E-7, Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207. |
| 14. | Designation and address of officer for: a) Selling tender document b) Receiving tender document c) Opening tender document | a) Assistant Accounts Officer, Room No-803, 7th Floor, Passport Bhaban, E-7, Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka. b) Deputy Director (Admin) (Contract Officer), Room No-603, 5th Floor, Passport Bhaban, Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka. c) Tender Committee, Room No-602, 5th Floor, Passport Bhaban, Agargaon, Dhaka. Tel: 9142210, Fax: 9142210 |
| 15. | Date, time & place of tender opening meeting | 17-12-2008 at 2:00 o'clock Conference Room (Room No: 602), Passport Bhaban, E-7, Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207. |
| 16. | Eligibility of tenderer | Nationally reputed C & F agent having valid licence and 5 (five) years of experience in clearing security goods e.g. passports, currency notes, stamps etc. |
| 17. | Brief description of services | a) Clearing of passport booklets (security document of the govt of Bangladesh) from the ICD, Kamalapur, Dhaka. b) Unloading & loading. c) Carrying by trucks/covered vans to the passport bhaban. d) Lifting through the staircase of the passport bhaban godown at 8th floor of passport bhaban, sloring of the boxes/cartons in the rack serially. |
| 18. | Description of related services | Arrangement of special police force while clearing & forwarding & storing of passport booklets. |
| 19. | Volume of works | 2500 boxes/cartons (quantity may vary) containing passports from ICD, Kamalapur, Dhaka to Passport Bhaban, Agargaon, Dhaka on several occasions as and when the consignment reach there and carried to the godown of passport bhaban. |
| 20. | Destination | Department of Immigration and Passports, Passport Bhaban, E-7, Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207. |
| 21. | Probably weight and size | Gross weight about 42 kg. |
| 22. | Price of tender documents | Taka 400 (four hundred) in cash (non-refundable). |
| 23. | Amount of tender security money | Taka 12,500/- (twelve thousand five hundred only). |
| 24. | Supply time in days | As and when consignment reaches the ICD, Kamalapur, Dhaka. |
| 25. | Designation of contact officer | Deputy Director (Admin) for Director General. |
| 26. | Name, designation and address of official inviting tender | Director General, Department of Immigration and Passports, Passport Bhaban, E-7, Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207. Tel: 00-88-02-8159878, Fax: 00-88-02-9123399. |
| 27. | Contact details of official inviting tender | Tel: 9142210, Fax: 9142210 |
| 28. | The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders. | |

Md. Fazlul Haque
Assistant Director (Admin)
For Director General
GD-5255

মির্জাপুর ক্যাডেট কলেজ
পোঃ ক্যাডেট কলেজ
জেলাঃ টাঙ্গাইল

দরপত্র আহ্বান বিজ্ঞপ্তি

| Sl. No. | প্রতিষ্ঠানের নাম | মির্জাপুর ক্যাডেট কলেজ। |
|---------|---|--|
| ১। | প্রতিষ্ঠানের নাম | মির্জাপুর ক্যাডেট কলেজ। |
| ২। | অর্থের উৎস | কলেজ পাবলিক ফান্ড। |
| ৩। | দরপত্রের নাম | কলেজের জন্য বিভিন্ন দ্রব্য সামগ্রী সরবরাহ। |
| ৪। | দরদাতার যোগ্যতা | দি পাবলিক প্রক্রিয়াক্রমে রেগুলেশন ২০০৩ অনুযায়ী সকল ঠিকাদারগণ। |
| ৫। | সরবরাহ সমাপ্তির সময়কাল | ৩১ ডিসেম্বর ২০০৯ এবং গ্রুপ নং-০৬, ০৭ ও ০৮ এর মেয়াদকাল ৩০ জুন ২০০৯ পর্যন্ত। |
| ৬। | দরপত্র দাখিল বিক্রয় ও গ্রহণের স্থানের নাম ও ঠিকানা | মির্জাপুর ক্যাডেট কলেজ, টাঙ্গাইল এর হিসাব শাখা। |
| ৭। | দরপত্র দলিল বিক্রয়ের শেষ তারিখ ও সময় | ০১ ডিসেম্বর ২০০৮ তারিখ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়। |
| ৮। | দরপত্রের সাথে যে সমস্ত কাগজপত্র দাখিল করতে হবে | ট্রেড লাইসেন্স (হালনাগাদ), ব্যাংক সলভেন্সী সনদপত্র, বাংলাদেশী নাগরিকত্ব সনদপত্র, আয়কর ও ভ্যাট সনদপত্র, বিগত ০৬ (ছয়) মাসের ব্যাংক স্টেটমেন্টের সত্যায়িত ফটোকপি, প্রথম শ্রেণী ম্যাজিস্ট্রেট কর্তৃক এফিডেভিট ও ০২ (দুই) কপি পাসপোর্ট সাইজের সত্যায়িত ছবি। |
| ৯। | দরপত্র দাখিলের শেষ তারিখ ও সময় | ০২ ডিসেম্বর ২০০৮ তারিখ বেলা ১২:০০ ঘটিকা পর্যন্ত। |
| ১০। | দরপত্র খোলার স্থান, তারিখ ও সময় | মির্জাপুর ক্যাডেট কলেজ। ০২ ডিসেম্বর ২০০৮ তারিখ বেলা ১২:০৫ ঘটিকা। |
| ১১। | গ্রুপ নং | সরবরাহ/কাজের নাম |
| ০১ | গুরু ও খাসীর মাংস সরবরাহ | সিডিউলের মূল্য (অফিসের মাধ্যমে) বায়নার টাকা (ফেরত/সম্মুখযোগ্য) জামানতের টাকা (ফেরতযোগ্য) |
| ০২ | মোরগ-মুরগীর মাংস ও ডিম সরবরাহ | ১,০০০.০০ ৩৫,০০০.০০ ৭০,০০০.০০ |
| ০৩ | মাছ সরবরাহ | ৫০০.০০ ১৫,০০০.০০ ৩০,০০০.০০ |
| ০৪ | শুকনা রেশম সরবরাহ | ১,০০০. |